
=こ ル
ル
ギ

蜆滲勒
嶺轟轟機感辱基転 義

纂o霧 ヾ 争1勒 I肇ミ
・
鶴彙攘 申簿ヽ景自1奪 4■犠轡1爾録鐸肇T彗Ⅲノ鵞曇■畿 条準鵞議ヽ輔 塞撃 鶴蝿 踏秦

響轟警語轡姜ず姜鶴1罐鸞羹畷替警

‐ 輔轟鷲機懸募轟轟 葺鶴壼轟 繭嚢森|,れ 贅ヽ彗鷲ち銀露1摯議轟ⅢⅢⅢ爆螢
=暴
振 1ヽ摯

悪‐轟響轟 1〕1韓絲 轟書轟轟羹棗携薙 o轟も轟議
,轟懸 :轟鶴 i轟ふ織ぅ幅 ,難 議彙 じ霧轟 :0彗髄曇 1輝

e■‐な轟,轟無懺|1鰺轟桑‐無甲警勲蹄,評神‐嚢壼難襲睦麹愛轟審攣選轟難集簗萎聾曇饗藤ミ

轟警ヽ1暴v機讐苺

暴.轟壌警1警1聴:釧稀

ζ嗅ヽ 1‐彙稀舎聾毬》壼直群灘

覧ず侮轟感ふ感ふ競、聡曇議爆

緩彗轟。も機

=躊森
機 r:酸奪■_響麟武,電o.t毎

なが像a鍼暉"穣囀
年

.い

》ヽぬ鍼盪意
感
籍 懸 “斜 :議

烏ダ

織ヽ轟絲壕欝戴,擦 1警白:=驚舞 黙t褒:皇轟義構轟 轟ヽ軽1轟饉建,轟 |.I鶴 :

黙i軍ご寧翼轟 |
雄鷲鷲彙・嗅ェ轟 基  :
ダ1、・11■・ 1罐
c)ヽ t'tt.11

C)3:l:(1■ 11■ T■ 1■子11■持1'つ

●1)な、tiヽ「
]、鸞lf↓襲Ъ「

黛ギい

●   詩隠幌



● 露

鱚1隧嘔1蜆1瑣|1骰 |

1蓄

嶺霧等轟畿障兆
難 壽 轟 響 贔 諄 ぽ 警 :ぷ轟 轟 龍 繭 幾 動

…

轟 懸 餞華峰 〕
・
準 鐵 錠 頸:書

,筆o儀露糠 ど、懇攀 議 難 集 豪躊,轟摯 岬曇 繭 Ⅲ■燿 輔 1絲 贈 ぶ.

群哺hヾ継軸瞭濃辞職響儀畔輝轟犠輛醜
=轟
鏡ギ藤軸縮崚蓋職轟驀繭覇裏嬌轟ボ轟悔

ず哺囃轟轟轟感哺ヽ暴轟動中 鶴轟鐵輔旨躊轟軽諄静轟甲麟筆

lζ無ご轟轟 .ヾ琴懇犠 舞麟■苺怒警ヽ壼n犠憲轟書 il穣森尋轟澪藤.轟暴、理

轟 薔鋼事■1轟諄騒1,轟ギ撚轟満轟彙ヽ鋳面鶴摯無軸 轟 1轟締轟1轟響毒轟 摯総1,電

鴨 蜀 轟嬌響     
―

:軽
・
轟輔 輛 嘩 ギ

絲暉督簿琴静轟壽義霧1鋳鐵哺で鵡甲轟轟 藤 議軸繭、赫 懸機 計轟為
曲 議摯郡露轟諭籍1藻鋪総競蛹ぶζポを緩響轡薦黛寄t警ぜ

^繭
職蟻螂動,1嶼讐o餐

総n轟|ザt轟■
～
警ボl轟 華ヽ鰤:″      :ぽ饉極‐鶴聯ォ攣義轟藁纂轟

おれ轟
"攀

1筆‐
鷺磨|● 彗機ぉ 軸

Ъ幅霧1苺。し懇 絲



ด่วนห่ีสุด
ที ศธ 0๒0๑.๔/_£บุ519^0
ถึง สำนักงานรัฐมนตรี ศธ. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานคณะกรรมการ 

การอาชีวศึกษา สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา กรมส่งเสริมการเรียนรู้ สำนักงาน ก.ค.ศ.
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน สำนักงานศึกษาธิการภาค สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด 
สำนัก/สถาบัน/ศูนย์/สำนักงาน/กลุ่ม ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

พร้อมน ี้ สำน ักงานปลัดกระทรวงศึกษาธ ิการขอส ่งประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ 
(ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับต้น) สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาจังหวัดในชายแดนภาคใต้ สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการมาเพ่ือประซาสัมพันธ์ให้ข้าราชการในสังกัดทราบโดยท่ัวกัน โดยสามารถดาวน่โหลด 
เอกสารได้จากเว็บไซต์ h ttp s ://ops.m oe.go.th และเว1็ เไฑต์ h ttp s ://wvvw.moe.go.th

สำนักอำนวยการ 
โทร. o  ๒๒๘0 ๒๘๖๑ 
โทรสาร o  ๒๖๒๘ ๕๖๒๓



ประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ 
(ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับต้น) สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/๒๙ ลงวันที่ 
๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๖ ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๑ และ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ 
ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ และมติ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ในการประชุมครั้งที่ 
๘/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ จึงประกาศรับสมัครคัดเสือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ (ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับต้น) สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษา 
ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ดังน้ี

๑. ตำแหน่งว่างที่จะดำเนินการคัดเลือก
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ (ประ๓ทอำนวยการ ระดับต้น) สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษา 

ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จำนวน ๓ ตำแหน่ง ดังนี้ 
๑. ตำแหน่งเลขที่ ศป ๒ 
๒. ตำแหน่งเลขที่ ศป ๓ 
๓. ตำแหน่งเลขที่ ศป ๕

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก
๒.๑ เบีนข้าราชการสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
๒.๒ ดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งมาแล้ว ดังต่อไปน้ี

(๑) ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ไม่น้อยกว่า ๓ ปี 
(๒) ประเภทท่ัวไป ระดับอาวุโส ไม,น้อยกว่า ๖ ปี
(๓) ตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า (๑) หรือ (๒) แล้วแต่กรณี ตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไช 

ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด และ
๒.๓ มีประสบการณีในงานท่ีเก่ียวข้องสำหรับตำแหน่งประเภทอำนวยการ หรือตำแหน่งอย่างอ่ืน 

ที่เทียบเท่า ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๓. การสมัครเข้ารับการคัดเลือก
๓.๑ ให้สมัครตามวัน เวลา และสถานท่ี ท่ีกำหนด
๓.๒ รายงานข ้อม ูลและจ ัดส ่งเอกสารหล ักฐานเพ ื่อประกอบการพ ิจารณ า ให้ตรงตาม 

องค์ประกอบและดัวซีวัด ที่กำหนด ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ หากรายงานไม,ครบถ้วน หรือไม่ตรงตามองค์ประกอบ 
และตัวซีวัด หรือใช้รูปแบบรายงานไม่เปีนไปตามที่กำหนด จะไม่รับเอกสารหลักฐานเพิ่มภายหลัง

/ ๔. วัน เวลา...



- ๒-

๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร
สมัครด้วยตนเองที่กลุ่มบริหารงานบุคคล ช้ัน ๙ อาคารรัซมังคลาภิเษก กระทรวงศึกษาธิการ 

ระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๖ กรกฎาคม ๒๔๖๖ ในวันและเวลาราชการ

๔. การยื่นใบสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ยื่นสมัครด้วยตนเองตามวัน เวลา และสถานที่ 

ที่กำหนด โดยสามารถขอใบสมัครได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น ๙ อาคารรัชมังคลาภิเษก กระทรวง 
ศ ึกษาธิการ หรือดาวน์โหลดจากเว็บไซต์ w w w .m oe.go.th และยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน 
ประกอบการสมัครซึ่งรับรองสำเนาทุกหน้า ดังต่อไปน้ี

๔.๑ ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว X ๑.๔ น้ิว 
ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

๔.๒ สำเนาปริญญาบัตร
๔.๓ สำเนา ก.ค.ศ. ๑๖ (ก.พ. ๗) ท ี่ลงรายการครบถ้วนเป ็นป ัจจ ุบ ัน โดยผู้ร ับผิดชอบ 

งานการเจ้าหน้าที่รับรองสำเนา
๔.๔ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ -  สกุล (ถ้ามี)
๔.๔ ประวัติ ประสบการณ์ทางการบริหาร ตามองค์ประกอบและตัวซี้วัดที่กำหนด 
๔.๖ บทสรุปของนักบริหารเกี่ยวกับผลงานที่ประสบผลสำเร็จทางการบริหาร และเป็นที่ 

ประจักษ์ในความสามารถมาแล้ว
๔.๗ ความเหมาะสมกับการปฏิบัติหน้าที่ จำนวน ๔ ข้อ
๔.๘ วิสัยทัศน์ และแนวทางการพัฒนาศูนย์ขับเคล่ือนการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้

หมายเหตุ ให้จัดทำเอกสาร จำนวน ๒ เล่ม ดังนี้
เล่มท่ี ๑ เอกสารตามข้อ ๔.๑ -  ๔.๔ ให้จัดทำ จำนวน ๖ เล่ม ต้นฉบับ ๑ เล่ม สำเนา ๔ เล่ม 
เล่มท่ี ๒ เอกสารตามข้อ ๔.๔ - ๔.๘ ให้จัดทำ จำนวน ๖ เล่ม ต้นฉบับ ๑ เล่ม สำเนา ๔ เล่ม 
ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานเอกสารประกอบใบสมัคร ให้รับรองสำเนาทุกหน้า

๖. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก
จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก พร้อมวัน เวลา และสถานที่สอบ ภายในวันที่ 

๑๑ สิงหาคม ๒๔๖๖ ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
และเว็บไซต์ www.m oe.go.th

๗. การประเมิน
การคัดเลือก ใช้วิธีการประเมิน (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) ดังนี้ 
๗.๑ ประวัติ ประสบการณ์ทางการบริหาร และผลงาน (คะแนนเต็ม ๑ ๐ 0  คะแนน) 

๑) ประวัติ ประสบการณ์ทางการบริหาร (๔๐ คะแนน)
๒) ผลงาน (๔๐ คะแนน)

๗.๒ ความเหมาะสมกับการปฏิบัติหน้าที่ (คะแนนเต็ม ๔0  คะแนน)
๗.๓ ความเหมาะสมกับดำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๔0 คะแนน)

๑) วิสัยทัศน์ และแนวทางการพัฒนา (๒๐ คะแนน)
ศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 

๒) สัมภาษณ์ (๓๐ คะแนน)
/ ๘. เกณฑ์การตัดสิน...

http://www.moe.go.th
http://www.moe.go.th


-on­

es. เกณฑ์การตัดสิน
ผ ู้ผ ่านการค ัดเล ือกต ้องผ ่านการประเม ินตามข ้อ ๗. ในแต่ละข้อไม,ต ํ่ากว ่าร ้อยละ ๕๐ 

และรวมทุกข้อไม,ตรกว่าร้อยละ ๖๐ เรียงตามลำดับผลการประเมินเพื่อเสนอรายซื่อผู้ไต้รับการคัดเลือก 
ไม,เกิน ๑๕ คน เว้นแต่มีผู้สมัครหรือผู้ผ่านการประเมินน้อยกว่า ๑๕ คน พร้อมเหตุผลต่อปลัดกระทรวง 
ศึกษาธิการเพื่อพิจารณา

๙. การบรรจแุละแต่งตั้ง
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยความเห็นซอบของ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

สั่งบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ 
(ประเภทอำนวยการ ระดับต้น) ตำแหน่งเลขที่ ศป ๒ ศป ๓ และศป ๕ สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษา 
ในจังหวัดขายแดนภาคใต้ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๑๐. เงื่อนไข
ผู้ได้รับการคัดเลือกที่ได ้ร ับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ 

(ประเภทอำนวยการ ระดับต้น) ลังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดขายแดนภาคใต้ สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ ต้องอยู่ปฏิบัติหน้าที่ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดขายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัด 
ยะลา ปีตตานี นราธิวาส และ ๔ อำเภอ ในจังหวัดสงขลา (อำเภอเทพา อำเภอสะบ ้าย ้อย อำเภอนาทวี 
และอำเภอจะนะ)เป็นเวลาไม่น้อยกว่า๔ ปีนับแต่วันที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท 
อำนวยการ จึงจะขอย้ายไต้

ท้ังนี้ในกรณีท่ีตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครบุคคลใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะไต้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ 
(ประเภทอำนวยการ ระดับต้น) สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดขายแดนภาคใต้ สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ หรือหากผู้ใดไต้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ต้องถูกสั่งเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 
จะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิไต้

ประกาศ ณ วันท่ี 9 0  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ /

(นายอรรถพล ลังขวาสี) 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ประธาน อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ



เอกลารแนบท้ายประกาศ ๑

เลขประจำตัวสอบ

ใบสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ 
(ประเภทอำนวยการ ระดับต้น)

สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดขายแดนภาคใต้

ติดรปถ่าย ■บนาด 

1 บิว X 1.5 น้ิว 
1 รูป

(ใช้รูปถ่ายจริง 

ห้ามใช้รูป Scan)

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
(ตำแหน่งเลขที่ ศป ๒ ศป ๓ และ ศป ๔)

< $ > $ > < § > 3 ><$><$><&$>

๑. ซื่อ............................................................................สกุล.....................................
หมายเลขประจำตัวประซาซน □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ อ

๒. วัน เดือน ปีเกิด...................................อายุปัจจุบัน.............. ปี วันเกษียณอายุราขการ...............................
๓. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง................................................................ วิทยฐานะ/ระดับ.......................................

เมื่อวันที่...... เดือน......................พ.ศ..............  นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย รวมเป็นเวลา........ป.ี........เดือน
เงินเดือน..................................บาท เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)................................... บาท
หน่วยงาน/สถานศึกษา.......................................................................... สังกัด.......................................................

๔. เริ่มรับราซการสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ตำแหน่ง.............................................................................................
สังกัด..........................................................................  ตั้งแต่วันที่........... เดือน................................ พ.ศ.............
ถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย รวมเป็นเวลา.................... ปี...............................เดือน

๔. ที่อยู่ของผู้สมัครที่สามารถติดต่อได้สะดวก..........................................................................................................
เบอร์โทรศัพท์................................................................. โทรสาร (FAX).............................................................
e -m a il ................................................................. โดยได้แนบเอกสารหลักฐานประกอบใบสมัคร ดังต่อไปน้ี
๔.๑ สำเนาปริญญาบัตร
๔.๒ สำเนา ก.ค.ศ. ๑๖ (ก.พ. ๗) ที่ลงรายการครบถ้วนเป็นปัจจุบัน โดยให้หัวหน้าหน่วยงาน รับรองสำเนา 
๔.๓ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนซื่อ -  สกุล (ถ้ามี)
๔.๔ ประวัติ ประสบการณ์ทางการบริหาร ตามองค์ประกอบและตัวซี้วัด ท่ีกำหนด 
๔.๔ บทสรุปของนักบริหารเกี่ยวกับผลงานที่ประสบผลสำเร็จทางการบริหาร และเป็นที่ประจักษ์ 

ในความสามารถมาแล้ว
๔.๖ ความเหมาะสมกับการปฏิบัติหน้าที่ จำนวน ๔ ข้อ
๔.๗ วิสัยทัศน์ และแนวทางการพัฒนาศูนย์ประสานงานและบริหารการศึกษาจังหวัดซายแดนภาคใต้

๖. ประสบการณ์...



- ๒-

๖. ประสบการณ์ในงานที่เกี่ยวข้องสำหรับตำแหน่งประเภทอำนวยการ หรือตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า 
ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด

ตำแหน่ง ระดับ/วิทยฐานะ ช่วงเวลาที่ดำรงตำแหน่ง 
/ปฏิบัติงาน รวมระยะเวลา

๑.
๒.
๓. ฯลฯ

๗. ประวัติการศึกษา

วุฒิการศึกษา
ระดับการศึกษา ซื่อปริญญา สาขา สถาบัน ปีที่สำเร็จ

ซ่ือเต็ม ซ่ือย่อ การศึกษา
ปริญญาเอก
ปริญญาโท
ปริญญาตรี

หมายเหตุ คุณวุฒิที่ระบุจะต้องได้รับการรับรองเท่านั้น

๘. ประวัติการรับราซการ (ตำแหน่งตั้งแต่ระดับ ๘ หรือเทียบเท่าขึ้นไป โดยระบุเฉพาะการเปลี่ยนตำแหน่ง 
ประเภทตำแหน่งให้ระบุว่าเป็น อำนวยการ/วิชาการ/ทั่วไป/หรือตำแหน่งอื่น  ๆ )

ดำรงตำแหน่งในอดีต
ซื่อตำแหน่ง/สังกัด ประเภทตำแหน่ง ช่วงเวลาที่ดำรงตำแหน่ง รวมเวลาดำรงตำแหน่ง

๙. ประสบการณ์การได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการ/คณะทำงานในระดับต่างๆ

คณะกรรมการ/คณะทำงาน ระดับ ช่วงเวลา หมายเหตุ
๑. ให้แนบเอกสารหลักฐาน
๒. ประกอบด้วย
๓. ฯลฯ

๑๐. การฟิกอบรม (หลักสูตรสำคัญๆ)
หลักสตรท่ีอบรม

ซื่อหลักสูตร/การอบรมอื่น หน่วยงานที่จัด สถานท่ีอบรม ช่วงเวลา ทุนการอบรม

/ ๑๑. การรักษาวินัย...



- ๓ -

๑๑. การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ
□  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยหรือไม่เคยถูกลงโทษเพราะประพฤติผิดจรรยาบรรณของวิชาชีพ
□  เคยถูกลงโทษทางวินัย หรือเคยถูกลงโทษทางจรรยาบรรณของวิชาชีพ และได้รับการ

ล้างมลทินตามกฎหมายว่าด้วยการล้างมลทิน (ระบุเรื่องที่ถูกดำเนินการทางวินัย และ 
โทษทางวินัยที่ได้รับ)...............................................................................................................

โ] เคยถูกลงโทษทางวินัย หรือเคยถูกลงโทษทางจรรยาบรรณของวิขาชีพ

๑๒. ประวัติผลงานที่ประสบความสำเร็จ และเป็นที่ประจักษ!นความสามารถมาแล้ว

วัน เดือน ปี 
ท่ีได้รับ

รางวัล/โล่/เกียรติคุณ 
ที่ได้รับการยกย่อง

ซ่ือ
ผลงาน

หน่วยงาน/สถาบัน/บุคคลที่มอบรางวัล 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานประกอบด้วย)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครทุกประการ และข้อความ 
ที่ข้าพเจ้าเชียนไวิในใบสมัครถูกต้องตามความเป็นจริง ทั้งนี้ในกรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ข้าพเจ้า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือว่าข้าพเจ้า 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก หรือหากได้รับการ 
บรรจุและแต่งตั้งแล้ว ต้องถูกสั่งเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง จะไม่เรียกร้องสิทธิใดๆ ท้ังส้ิน

ลายมือซื่อผู้สมัคร...............................................................
(.............................................................................................)

ตำแหน่ง..............................................................................
วันที่...........เด ือ น ........................................พ.ศ...............

ความเห็นของผู้มือำนาจสั่งบรรจุ (กรณีข้าราชการส่วนราชการอื่น ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือ 
ไม่ยินยอมให็โอน พร้อมเหตุผล ด้วย)

ลงซื่อ.................................................................................
(.... .................. ................................................ ....)

ตำแหน่ง.............................................................................
วันที่.......... เด ือ น ........................................พ.ศ...............



เอกลารแนบท้ายประกาศ ๒

รายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ี'รัด คะแนนประเมิน และวิธีการประเมินฯ 
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ (ประเภทอำนวยการ ระดับต้น)

สังกัดศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี 0 0  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

อ งค ์ป ร ะ ก อ บ  
ก าร ป ร ะ เม ิน

ต ัว ช ี้ว ัด
คะแน น
ป ระเม ิน

ว ิธ ีก าร ป ร ะ เม ิน

ป ระว ัต ิ ป ร ะ ส บ ก าร ณ ์ ๑ . ป ระว ัต ิ ป ร ะ ส บ ก าร ณ ์ท าง ก าร บ ร ิห าร ๕ ๐
ท าง ก าร บ ร ิห าร ป ระ เม ิน ต าม ต ัว ซ ี้ว ัด แ ล ะอ งค ์ป ระก อ บ ก ารป ระเม ิน คะแน น
แ ล ะ ผ ล งาน ท ี่ก ำห น ด  ด ังน ี้
(ค ะแน น เต ็ม ๑ )  อ าย ุร าช ก าร  (๔  คะแน น ) พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน
๑ ๐ ๐  ค ะแน น ) ๑ .๑ )  ม าก ก ว ่า  ๑ ๐  ป ีช ี้นไป ๔ ท างร าช ก าร

๑ .๒ ) ๕ -  ๑ ๐  ปี ๓
๑ .๓ ) น ้อ ย ก ว ่า  ๔ ปี ๑

๒) ส ถาน ท ี่ใน ก ารด ำรงต ำแห น ่งห ร ือ ป ฏ ิบ ัต ิงาน พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน
ใน ป ้จ จ ุบ ัน  (๕ คะแน น ) ท างร าช ก าร  น ับถ ึงว ัน ส ุดท ้าย

๒ .๑) ใน เข ต พ ัฒ น าพ ิเศ ษ เฉ พ าะก ิจจ ังห ว ัด ๔ ของการร ับ ส ม ัคร  ต าม เอ ก ส าร
ช าย แ ด น ภ าค ใต ้ เฉ พ าะจ ังห ว ัด ยะล า ป ้ตตาน ี นราธ ิวาส ห ล ัก ฐ าน ท างร าช ก าร  ห ร ือ เอ ก ส าร
แล ะ ๔ อ ำเภ อ  ใน จ ังห ว ัด ส งข ลา (อ ำ เภ อ เท พ า อ ำ เภ อ  
ส ะ บ ้าย ้อ ย  อ ำ เภ อ น าท ว ี แ ล ะ อ ำเภ อ จ ะ น ะ )

ห ล ัก ฐาน ท ี่แ น บ ป ระก อ บ

๒.๒) น อกเข ต พ ัฒ น าพ ิเศ ษ เฉ พ าะก ิจจ ังห ว ัด ๓
ช าย แด น ภ าค ใต ้ฯ

๓) ค ุณ ว ุฒ ิ ( ๑ ๐  คะแน น ) พ ิจ าร ณ าจ าก ค ุณ ว ุฒ ิท างก าร ศ ึก ษ า
๓.๑ )  ป ร ิญ ญ าเอ ก ๑ ๐ สูงสุด ที่ ก .ค .ศ . ร ับรอง และ
๓.๒) ป ร ิญ ญ าโท ๘ ให ้แ น บ เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ท ี่ ก.ค.ศ.
๓.๓) ป ร ิญ ญ าตร ิ ๖ ร ับ รองป ระกอบ ด ้วย

๔) ค ว าม อ าว ุโส ต าม ห ล ัก ร าช ก าร  ( ๑ ๐  คะแน น ) พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน
๔ .๑ ) ช ำน าญ ก าร พ ิเศ ษ ๑ ๐ ท างร าช ก าร
๔.๒) อาว ุโส ๘

๔) ป ร ะ ส บ ก าร ณ ์ก าร ได ้ร ับ แต ่งต ั้ง เป ็น ค ณ ะก ร ร ม ก าร / พ ิจ าร ณ าจ าก ค ำส ั่ง /โล ่/เก ิย ร ต ิบ ัต ร
ค ณ ะท ำงาน ใน ร ะด ับ ต ่าง  ๆ ( ๑ 0  คะแน น ) ห ร ือ เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ท ี่แ ส ด งว ่า เป ็น

๔ .๑ ) ระด ับ กระท รวง (รมว.ศธ.) ๑ ๐ ค ณ ะก ร ร ม ก าร /ค ณ ะท ำงาน ท ี่ถ ูงส ุด
๔.๒) ระด ับกรม (๔ อ งค ์ก รห ล ัก /ศ อ .บ ต ) ๘ เพ ียงระด ับ เด ียว  แล ะให ้แน บ
๔.๓) ระด ับ ส ำน ัก  (กคน. ก .ค .ศ . และ สซ.) ๖ เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ป ร ะ ก อ บ ด้วท.-------
๔.๔) ร ะ ด ับ ภ าค /เข ต /จ ังห ว ัด (ริ̂



-๒-

อ งค ์ป ร ะ ก อ บ  
ก าร ป ร ะ เม ิน ตัวชี้'ว ัด

คะแน น
ป ระเม ิน ว ิธ ีก าร ป ร ะ เม ิน

ป ระว ัต ิ ป ร ะ ส บ ก าร ณ ์ 
ท าง ก าร บ ร ิห าร  
แ ล ะ ผ ล ง าน  (ต ่อ )

๖ )  ประสบการณ ์ใน งาน ท ี่เก ี่ยวข ้องสำห ร ับ  
ตำแห น ่งป ระ๓ ท อำน วยการ ห ร ือตำแห น ่งอย ่างอ ื่น  
ท ี่เท ีย บ เท ่า  ตาม ท ี่ ก .ค .ศ . กำห นด ระด ับ เข ต พ ื้น ท ี่/ 
จ ังห ว ัด /ภ าค  ( ๑ ๐  คะแน น )

๖ .๑ )  ม าก ก ว ่า  ๑ ๐  ปีขึ้น'โป 
๖.๒ ) ๕  -  ๑ ๐  ป 
๖ .๓ ) น ้อ ย ก ว ่า  ๕ ปี

๑ 0
๘
๖

พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน  
ท ี่ไต ้ร าย งาน /เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ท าง  
ราช ก าร  แ ล ะให ้แน บ เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน  
ป ระก อ บ ด ้วย

๒. ผ ล งาน
บ ท ส ร ุป ข อ งน ัก บ ร ิห าร เก ี่ยวก ับ ผ ล งาน ท ี่ 

ป ระส บ ผ ล ส ำเร ็จ ท างก าร บ ร ิห าร  แล ะ เป ็น ท ี่ป ร ะจ ัก ษ  ์
ใน ค ว าม ส าม าร ถ ม าแ ล ้ว  โด ย ให ้จ ัด ท ำเอ ก ส าร ม  ี
ค วาม ย าวไม ่เก ิน  ๒ ๐ ห น ้าก ร ะ ด าษ  A๔ รวม เอกส าร  
ห ล ัก ฐาน ป ระก อ บ ด ้วย

๕ ๐
คะแน น

พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ท ี่ได  ้
ราย งาน แล ะน ำม าย ื่น ด ้ว ย ต น เอ ง  
รวม เอ ก ส ารห ล ัก ฐาน ป ระก อ บ ด ้วย

ค ว าม เห ม าะ ส ม  
ก ับ ก าร ป ฏ ิบ ัต ิห น ้าท ี ่
(ค ะแน น เต ็ม  
๕ ๐  ค ะแน น )

ป ระ เม ิน ต าม อ งค ์ป ระก อ บ แล ะต ัวช ี้ว ัด  ด ังน ี้
๑. การม ีภาวะผ ู้นำ
๒. ก าร อ ุท ิศ เว ล าให ้ร าช ก าร
๓. ขย ัน  อดทน ร ับผ ิดชอบ
๔. ด ำรงช ีว ิต อ ย ่างเห ม าะส ม
๕. ม ีส ่วน ร ่วม ก ับก ิจกรรม ข ุม ขน  สังคม
โด ย ให ้จ ัด ท ำเอ ก ส าร ต าม ต ัวช ี้ว ัด  ๕ ข ้อ ด ังกล ่าว
ข ้างต ัน  ม ิค วาม ย าวไม ่เก ิน  ๒๕ หน ้า ก ร ะ ด าษ  A๔
ร วม เอ ก ส ารห ล ัก ฐาน ป ระก อ บ ด ้วย

๕ ๐
คะแน น

พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ท ี่ได  ้
ร าย งาน แล ะน ำม าย ื่น ด ้ว ย ต น เอ ง  
รวม เอ ก ส ารห ล ัก ฐาน ป ระก อ บ ด ้วย

ค ว าม เห ม าะ ส ม ก ับ  
ต ำแ ห น ่ง  
(ค ะแน น เต ็ม  
๕ ๐ ค ะแน น )

๑. ว ิส ัยท ัศ น ์ แล ะแ น ว ท างก ารพ ัฒ น า  
ศ ูน ย ์ข ับ เค ล ื่อ น ก าร ศ ึก ษ าใน จ ังห ว ัด ช าย แ ด น ภ าค ใต ้ 
โด ย ม ีค ว าม ย าว ไม ่เก ิน  ๕ ห น ้าก ร ะ ด าษ  A๔  
แล ะไม ่ต ้อ งแน บ เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ป ร ะก อ บ

๒ ๐
คะแน น

พ ิจ าร ณ าจ าก เอ ก ส าร ห ล ัก ฐ าน ท ี่ได  ้
ราย งาน แล ะน ำม าย ื่น ด ้ว ย ต น เอ ง  
แล ะไม ่ต ้อ งแน บ เอ ก ส ารห ล ัก ฐาน  
ป ระก อ บ

๒. ส ัม ภ าษ ณ ์ โด ย พ ิจ าร ณ าจ าก
- บ ุค ล ิก ล ัก ษ ณ ะ  ท ่วงท ี ว าจ า  ก ารวางต ัว
- ค วาม ค ิด ร ิเร ิ่ม ส ร ้างส รรค ์ เซ าวน ์ป ้ญ ญ า  
ค ว าม ค ล ่อ งแค ล ่วว ่อ งไว ใบ ก ารต อ บ ป ัญ ห า  
แก ้ป ัญ ห า แล ะแส ด งค วาม ค ิด เห ็น
- ค ุณ ธรรม จร ิยธรรม ท ี่จำเป ็น ส ำห ร ับ ผ ู้บ ร ิห าร
-  ท ัศ น ค ต ิแล ะแรงจ งใจ

๓ ๐
คะแน น

พ ิจ าร ณ าจ าก ก าร ส ัม ภ าษ ณ ์

_______________________________ LA. l a


